
Contacto

Correo Electrónico bernal_ant@gva.es

Dirección Postal

Ctra. Orihuela Almoradi, s/n
(03314) Orihuela España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PAS 454/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-01-2019
a las 10:05 horas.

Entidad Adjudicadora

Departamento de Salud de Orihuela. Dirección Económica-Gerencia
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tA%2FixymNcOgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, montaje, instalación, puesta en funcionaminto y formación del
personal de una mesa quirúrgica para el quirófano 2 y de un electromiógrafo

Valor estimado del contrato 99.173,55 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 120.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.173,55 EUR.

Clasificación CPV
33192230 - Mesas de operaciones.
33121300 - Electromiógrafos.

Plazo de Ejecución
21 Día(s)

Lugar de ejecución
HOSPITAL VEGA BAJA DEL DEPARTAMENTO DE SALUD DE ORIHUELA
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Ctra. de Orihuela-Almoradí, s/nº
(03314) San Bartolomé (Orihuela) España

Empresa con oferta económicamente más ventajosa.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

Nº Lote: 1

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tA%2FixymNcOgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5c0954e2-2842-4b51-b3ae-bc6a7bb08b24


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Compromiso de suministro piezas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Fórmula matemáticaExpresión de evaluación 

Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Regla proporcionalExpresión de evaluación 

Menor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: Fórmula matemáticaExpresión de evaluación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Calidad material y funcionalidad de los equipos
: 25Ponderación 

Objeto del Contrato: Mesa quirúrgica

Presupuesto base de licitación
Importe 80.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.115,7 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PROVAQUIL, S.L.
NIF B96211073

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 38.160 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 46.173,6 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa



Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Ctra. Orihuela-Almoradí s/nº
(03314) San Bartolomé (Orihuela) España

Sobre nº 1

Apertura sobre administrativa
El día 23/10/2018 a las 10:00 horas
Documentación acreditativa del cumplimiento de los
requisitos previos, documentación administrativa, y
documentación relativa a los criterios de adjudicación
ponderables mediante un juicio de valor.

Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

(03314) San Bartolomé (ORIHUELA) España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 07/11/2018 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 32.428,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 52.140 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 5

Fecha del Acuerdo 09/01/2019
Plazo de Formalización Del 14/01/2019 al 01/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/10/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CnLvc4TPryyiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000003574626 |  2019-023688 | lun, 14 ene 2019 10:05:14:320 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
118707397529381381941380115638556060149 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CnLvc4TPryyiEJrVRqloyA%3D%3D



